（第７１号 ２０１５．２．５）

                                      発行者 ＮＰＯ法人介護ネットみやぎ
                                              責任者  鈴木 由美

               ０２２－２７６－５２０２

                                                        ０２２－２７６－５２０５

お知らせ

会員各位

 宮城県介護人材確保協議会より、平成26年度宮城県介護人材確保

協議会セミナー開催の案内がありましたので、お知らせいたします。

宮城県介護人材確保協議会は、2014 年 6 月、県内介護関係団体等の参画により設置

され、介護人材確保に向け、具体的な取り組みを進めています。

その取り組みの一環として、県内における介護人材の育成・確保の推進に向けたセミ

ナー・講演会の開催を予定しています。

今後開催される主なセミナー・講演会の内容・講師紹介等については、資料を添付し

ておりますのでご覧ください。また、問い合わせ先を以下に記載いたしましたので、申

込等詳細については、直接問い合わせ先にお願いいたします。

【問い合わせ先】

        （公財）介護労働安定センター 宮城支部

                    担当：山川 様

          TEL：022－291－9301

          FAX：022－291－9302

          E-Mail：miyagi@kaigo-center.or.jp

宮城県介護人材確保協議会

（公財）介護労働安定センター宮城支部、仙台市老人福祉施設協議会、東北福祉大学、

（一社）宮城県介護福祉士会、宮城県介護福祉士養成施設協会、（公社）宮城県看護協会、

宮城県市長会、（社副）宮城県社会福祉協議会（宮城県福祉人材センター）、

（一社）宮城県社会福祉士会、宮城県生活協同組合連合会、

（特非）宮城県認知症グループホーム協議会、宮城県老人福祉施設協議会、

宮城県老人保健施設連絡協議会、みやぎ小規模多機能型居宅介護連絡会、宮城労働局、

宮城県教育委員会、宮城県（順不同）

2月12日 13:30-16:30
2015年

木

お申込み

お問い合わせ

第１回

平成26年度 宮城県介護人材確保協議会セミナー

TEL: 022-291-9301  FAX：022-291-9302

（公財）介護労働安定センター宮城支部

ホテルサンシャイン 佐沼 登米市迫町佐沼中江5丁目5-10

受 講 料 無料

受  付 13：00～
開  始 13：30～16:30
定  員 60名
申込方法 裏面の申込用紙に必要事項をご記入の上

     ｆａｘでお申込み下さい。

主  催 宮城県・宮城県介護人材確保協議会

     「民間事業者の質を高める」
       一般社団法人全国介護事業者協議会企画室長

       しばがき たけお

講師：柴垣 竹生 氏
介護保険制度やリスクマネジメントに関する研修の企画・講
師を務めることが多く、介護事業所の豊富なマネジメント経
験に基づく、現場目線の分かり易い語り口に定評がある。

022-291-9302
平成２６年度 第１回
  宮城県介護人材確保協議会セミナー

介護現場におけるトラブルとリスク管理

事業所名 ご担当者

電話番号 Ｆａｘ番号

【セミナー参加者】

役 職 氏 名 お持ちの資格

●受講の流れ●
・Ｆａｘが届いてから、1週間程度で受講票を郵送させて頂きます。
・セミナー当日、受講票を受付にご提出ください。

●個人情報について●

・受講者の個人情報は、当該セミナーに関する通知等の送付及びセミナーの実施
に関する連絡、セミナー受講の際の本人確認、新規セミナー等のご案内の送付の
範囲で使用させていただきます。ご提出いただいた個人情報は、プライバシーポ
リシーに基づき厳重に管理し、上記目的以外には使用いたしません。

（公財）介護労働安定センター宮城支部

2月13日 13:30-16:30
2015年

金

お申込み

お問い合わせ

第２回

平成26年度 宮城県介護人材確保協議会セミナー

TEL: 022-291-9301  FAX：022-291-9302

（公財）介護労働安定センター宮城支部

仙台サンプラザ １階パール  仙台市宮城野区榴岡5-11-1

受 講 料    無料
受  付 13：00～
開  始 13：30～16:30
定  員 60名
申込方法 裏面の申込用紙に必要事項をご記入の上
     ｆａｘでお申込み下さい。

主  催 宮城県・宮城県介護人材確保協議会

     「民間事業者の質を高める」
       一般社団法人全国介護事業者協議会企画室長

       しばがき たけお

講師：柴垣 竹生 氏
介護保険制度やリスクマネジメントに関する研修の企画・講
師を務めることが多く。介護事業所の豊富なマネジメント経
験に基づく、現場目線の分かり易い語り口に定評がある。

022-291-9302
平成２６年度 第２回
  宮城県介護人材確保協議会セミナー

介護現場におけるトラブルとリスク管理

事業所名 ご担当者

電話番号 Ｆａｘ番号

【セミナー参加者】

役 職 氏 名 お持ちの資格

●受講の流れ●
・Ｆａｘが届いてから、1週間程度で受講票を郵送させて頂きます。
・セミナー当日、受講票を受付にご提出ください。

●個人情報について●

・受講者の個人情報は、当該セミナーに関する通知等の送付及びセミナーの実施
に関する連絡、セミナー受講の際の本人確認、新規セミナー等のご案内の送付の
範囲で使用させていただきます。ご提出いただいた個人情報は、プライバシーポ
リシーに基づき厳重に管理し、上記目的以外には使用いたしません。

（公財）介護労働安定センター宮城支部

平成26年度 第3回

 宮城県介護人材確保
   協議会セミナー

コミュニケーション
   とチームケア

申込方法
裏面の申込用紙に必要事項をご記
入の上、Ｆａｘでお申込み下さい。

 お申込み・お問い合わせ

公益財団法人

 介護労働安定センター宮城支部
022-291-9301

022-291-9302

TEL

FAX

日 時

定 員

仙台サンプラザ 1階 パール
  仙台市宮城野区榴丘5-11-1

2015年3月5日（木）
13：30～16：30（受付13：00～

６０名

    つるた やよい

講師：鶴田 弥生 氏
    キャリアコンサルタント

秋田県精神保健福祉センターにてカウンセリングに従事。
サービス業におけるクレーム対応等を経て、2004年 株式
会社コムに於いてビジネスマナー電話対応、メンタルヘルス
研修等の講師を務める。
高校・大学生向けのキャリアカウンセリングやセミナーを多
数開催。

受講料

無料

宮城県
宮城県介護人材確保協議会

主  催

会 場

022-291-9302
平成２６年度 ３回
  宮城県介護人材確保協議会セミナー

コミュニケーションとﾁｰﾑケア

事業所名 ご担当者

電話番号 Ｆａｘ番号

【セミナー参加者】

役 職 氏 名 お持ちの資格

●受講の流れ●
・Ｆａｘが届いてから、1週間程度で受講票を郵送させて頂きます。
・セミナー当日、受講票を受付にご提出ください。

●個人情報について●

・受講者の個人情報は、当該セミナーに関する通知等の送付及びセミナーの実施
に関する連絡、セミナー受講の際の本人確認、新規セミナー等のご案内の送付の
範囲で使用させていただきます。ご提出いただいた個人情報は、プライバシーポ
リシーに基づき厳重に管理し、上記目的以外には使用いたしません。

（公財）介護労働安定センター宮城支部

平成26年度 第4回

 宮城県介護人材確保
   協議会セミナー

コミュニケーション
   とチームケア

申込方法
裏面の申込用紙に必要事項をご記
入の上、Ｆａｘでお申込み下さい。

 お申込み・お問い合わせ

公益財団法人

 介護労働安定センター宮城支部 022-291-9301

022-291-9302

TEL

FAX

日 時

定 員

ホテルサンシャイン佐沼
  登米市迫町佐沼中江5丁目5-10

2015年3月6日（金）
13：30～16：30（受付13：00～

６０名

    つるた やよい

講師：鶴田 弥生 氏
    キャリアコンサルタント

秋田県精神保健福祉センターにてカウンセリングに従事。
サービス業におけるクレーム対応等を経て、2004年 株式
会社コムに於いてビジネスマナー電話対応、メンタルヘルス
研修等の講師を務める。
高校・大学生向けのキャリアカウンセリングやセミナーを多
数開催。

受講料

無料

主 催
宮城県
宮城県介護人材確保協議会

会 場

022-291-9302
平成２６年度 ４回
  宮城県介護人材確保協議会セミナー

コミュニケーションとﾁｰﾑケア

事業所名 ご担当者

電話番号 Ｆａｘ番号

【セミナー参加者】

役 職 氏 名 お持ちの資格

●受講の流れ●
・Ｆａｘが届いてから、1週間程度で受講票を郵送させて頂きます。
・セミナー当日、受講票を受付にご提出ください。

●個人情報について●

・受講者の個人情報は、当該セミナーに関する通知等の送付及びセミナーの実施
に関する連絡、セミナー受講の際の本人確認、新規セミナー等のご案内の送付の
範囲で使用させていただきます。ご提出いただいた個人情報は、プライバシーポ
リシーに基づき厳重に管理し、上記目的以外には使用いたしません。

（公財）介護労働安定センター宮城支部

平成26年度
宮城県介護人材確保協議会セミナー

201５年３月1７日(火) 1３:30~１6:30
            会  場：ホテルサンシャイン佐沼

           登米市迫町佐沼中江5丁目５－１０
受  講  料 ：  無料
受   付：１３：００～
開   始：１３：３０～１６：３０
定   員：６０名
申込方法：裏面の申込用紙に必要事項をご記入の上ｆａｘで
       お申込み下さい。

主   催：宮城県・宮城県介護人材確保協議会

ことい

●講師紹介
社会福祉法人 エスポワールわが家 理事長
   くりはら とおる

 栗原 徹 氏

千葉県在住、99年エスポワールわが家設立、理事長就任
認知症高齢者のデイサービス・グループホームの経営に従事
著書に文芸社発行「革命的福祉経営戦略」

第５回 マネジメント講演会

公益財団法人 介護労働安定センター宮城支部

          仙台市若林区新寺1丁目2-26 小田急仙台東口ビル７階

ＴＥＬ：022-291-9301  ＦＡＸ：022-291-9302
                              ＵＲＬ http://ｗｗｗ.kaigo-center.or.jp

お申込みお問い合わせ

022-291-9302
平成２６年度 第５回
  宮城県介護人材確保協議会セミナー

マネジメント講演会

事業所名 ご担当者

電話番号 Ｆａｘ番号

【セミナー参加者】

役 職 氏 名 お持ちの資格

●受講の流れ●
・Ｆａｘが届いてから、1週間程度で受講票を郵送させて頂きます。
・セミナー当日、受講票を受付にご提出ください。

●個人情報について●

・受講者の個人情報は、当該セミナーに関する通知等の送付及びセミナーの実施
に関する連絡、セミナー受講の際の本人確認、新規セミナー等のご案内の送付の
範囲で使用させていただきます。ご提出いただいた個人情報は、プライバシーポ
リシーに基づき厳重に管理し、上記目的以外には使用いたしません。

（公財）介護労働安定センター宮城支部

平成26年度
宮城県介護人材確保協議会セミナー

201５年３月1８日(水) 1３:30~１6:30

ことい

●講師紹介
社会福祉法人 エスポワールわが家 理事長
   くりはら とおる

 栗原 徹 氏

千葉県在住、99年エスポワールわが家設立、理事長就任
認知症高齢者のデイサービス・グループホームの経営に従事
著書に文芸社発行「革命的福祉経営戦略」

第6回 マネジメント講演会

公益財団法人 介護労働安定センター宮城支部

          仙台市若林区新寺1丁目2-26 小田急仙台東口ビル７階

ＴＥＬ：022-291-9301  ＦＡＸ：022-291-9302
                              ＵＲＬ http://ｗｗｗ.kaigo-center.or.jp

お申込みお問い合わせ

会  場：仙台サンプラザ １Ｆパール

         仙台市宮城野区榴岡５－１１－１
受  講  料 ：  無料
受   付：１３：００～
開   始：１３：３０～１６：３０
定   員：６０名
申込方法：裏面の申込用紙に必要事項をご記入の上ｆａｘで
       お申込み下さい。

主   催：宮城県・宮城県介護人材確保協議会

022-291-9302
平成２６年度 第６回
  宮城県介護人材確保協議会セミナー

マネジメント講演会

事業所名 ご担当者

電話番号 Ｆａｘ番号

【セミナー参加者】

役 職 氏 名 お持ちの資格

●受講の流れ●
・Ｆａｘが届いてから、1週間程度で受講票を郵送させて頂きます。
・セミナー当日、受講票を受付にご提出ください。

●個人情報について●

・受講者の個人情報は、当該セミナーに関する通知等の送付及びセミナーの実施
に関する連絡、セミナー受講の際の本人確認、新規セミナー等のご案内の送付の
範囲で使用させていただきます。ご提出いただいた個人情報は、プライバシーポ
リシーに基づき厳重に管理し、上記目的以外には使用いたしません。

（公財）介護労働安定センター宮城支部